KONSTRUKSI KURIKULUM PENDIDIKAN AGAMA ISLAM DI MADRASAH

(Studi Multikasus di MTs Salafiyah Syafi'iyah Tebuireng, MTs Ar-Rahman Nglaban, MTsN Plandi Diwek, dan MTsN Tambakberas Jombang)

DISERTASI

Diajukan untuk Memenuhi Sebagian Syarat Memperoleh Gelar Doktor pada Program Studi Pendidikan Agama Islam



Oleh:

KHOIRUL UMAM F06511087

PROGRAM DOKTOR
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL
SURABAYA
2017

HALAMAN PERSETUJUAN PROMOTOR

Disertasi Khoirul Umam ini telah disetujui Pada tanggal 13 Januari 2017

Oleh, Promotor

Prof. Dr. H. Abd. Haris, M.Ag.

Promotor,

Dr. Hj. Hanun Asrohah, M.Ag.

HALAMAN PERSETUJUAN TIM PENGUJI VERIFIKASI

Disertasi Khoirul Umam ini telah VERIFIKASI pada tanggal 31 Januari 2017

Tim Penguji:

- 1. Prof. Dr. H. Abd. Haris, M.Ag. (Ketua Tim)
- 2. Prof. Dr. H. Husen Aziz, M.Ag (Anggota)
- 3. Prof. H. Masdar Hilmy, MA., Ph.D (Anggota)
- 4. Dr. Hj. Hanun Asrohah, M.Ag (Anggota)
- 5. Dr. Lilik Huriyah, M.Pd.I (Anggota)
- 6. Dr. Hisbulloh Fuad, M.Pd. (Anggota)

Surabaya, 17 Maret 2017 Direktur,

Prof. Dr. H. Husein Aziz, M.Ag. NIP. 195601031985031002

PERSETUJUAN TIM PENGUJI

Disertasi Sokhi Huda ini telah diuji dalam Ujian Tahap Pertama (Tertutup) pada tanggal 22 Maret 2017.

Tim Penguji:

- 1. Prof. Dr. H. Husein Aziz, M.Ag (Ketua Penguji)
- 2. Dr. H. Kharisuddin, M.Ag (Promotor/Penguji)
- 3. Prof. Dr. H.M. Amin Syukur, MA (Penguji Utama)
- 4. Prof. Dr. H. Burhan Djamaluddin, MA (Penguji)
- 5. Prof. Masdar Hilmy, MA, Ph.D (Penguji)
- 6. Dr. Ahmad Nur Fuad, MA (Penguji)

G P

Surabaya, 27 April 2017

95601031985031002

Direktur.

PERNYATAAN KESEDIAAN PERBAIKAN DISERTASI

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Khoirul Umam

NIM

: F06511087

Program

: Doktor (S3)

Institusi

: Pascasarjana UIN Sunan Ampel Surabaya

Judul Disertasi

: KONSTRUKSI KURIKULUM PENDIDIKAN

AGAMA ISLAM DI MADRASAH (Studi Multikasus di

MTs Salafiyah Syafi'iyah Tebuireng, MTs Ar-Rahman

Nglaban, MTsN Plandi Diwek, dan MTsN Tambakberas

Jombang)

Menyatakan bersedia memperbaiki naskah disertasi dengan saran dan masukan dari tim penguji ujian tertutup pada tanggal : 31 Mei 2017.

Naskah disertasi yang telah diperbaiki akan saya serahkan kembali kepada Pascasarjana UIN Sunan Ampel setelah mendapat persetujuan semua anggota tim penguji ujian tertutup selambat-lambatnya pada tanggal 30 Juli 2017 sebelum ujian terbuka dilaksanakan.

Demikian pernyataan ini saya buat menjadikan maklum.

Surabaya, 17 Mei 2017

Yang menyatakan,

Khoirul Umam

4AEF498001076

PERNYATAAN KEASLIAN KARYA

Yang bertanda tangan di bawah ini saya:

Nama

: Khoirul Umam

NIM

: F06511087

Program

: Doktor (S3)

Institusi

: Pascasarjana UIN Sunan Ampel Surabaya

Dengan sungguh-sungguh menyatakan bahwa DISERTASI ini secara keseluruhan adalah hasil penelitian atau karya saya sendiri, kecuali pada bagian-bagian yang dirujuk sumbernya.

Surabaya, 13 Januari 2017 Saya yang menyatakan,

Khoirul Umam



KEMENTERIAN AGAMA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUNAN AMPEL SURABAYA PERPUSTAKAAN

Jl. Jend. A. Yani 117 Surabaya 60237 Telp. 031-8431972 Fax.031-8413300 E-Mail: perpus@uinsby.ac.id

LEMBAR PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai sivitas akad	demika UIN Sunan Ampel Surabaya, yang bertandatangan di bawah ini, saya:
Nama	: Khoirul Umam
NIM	: F06511087
Fakultas/Jurusan	: S3 Prodi Pendidikan Agama Islam
E-mail address	: cakumam.71@gmail.com
UIN Sunan Ampel ☐ Skripsi yang berjudul:	gan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Perpustakaan Surabaya, Hak Bebas Royalti Non-Eksklusif atas karya ilmiah: Tesis Desertasi URIKULUM PENDIDIKAN AGAMA ISLAM DI MADRASAH
(Studi Multikasus d	li MTs Salafiyah Syafi'iyah Tebuireng, MTs Ar-Rahman Nglaban, MTsN
Plandi Diwek, dan	MTsN Tambakberas Jombang)
Perpustakaan UIN mengelolanya da menampilkan/men akademis tanpa pe	yang diperlukan (bila ada). Dengan Hak Bebas Royalti Non-Ekslusif ini Sunan Ampel Surabaya berhak menyimpan, mengalih-media/format-kan, lam bentuk pangkalan data (data base), mendistribusikannya, dan npublikasikannya di Internet atau media lain secara fulltext untuk kepentingan erlu meminta ijin dari saya selama tetap mencantumkan nama sayase bagai an atau penerbit yang bersangkutan.
Saya bersedia unt Sunan Ampel Sura dalam karya ilmiah	uk menanggung secara pribadi, tanpa melibatkan pihak Perpustakaan UIN lbaya, segala bentuk tuntutan hukum yang timbul atas pelanggaran Hak Cipta saya ini.
Demikian pernyata	an ini yang saya buat dengan sebenarnya.
	Surabaya, 11 Agustus 2017

Penulis

(Khoirul Umam) namaterangdantandatangan